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ابوالقاسم محمدزاده
من چه می‌فهمم بچه‌ بدون 
سر را. تو خوب می‌فهمی معنی 
این بدن در آغوشت یعنی چی! و 
من متحیرم در کدام مکتب درس 
خوانده ای! شاگرد کدام معلمی. 

تاریخ را ورق می‌زنم. روزها و 
سال‌هایش را 1300 و اندی سال 
را به عقب بر می‌گردم و می‌رسم 

به جمعه سال 61 هجری .
 کاروانی در حرکت است و 

زن‌ها و بچه‌ها بر محمل‌ها نشسته‌اند و قافله سالاری چون حسین)ع( و پرچمدار و سپه سالاری 
چون ابوالفضل‌)ع( و عمه‌ای چون زینب )س( همراه آنهاست. 

ظهر است و آفتاب داغ و عطش بیداد می‌کند و کودکی می‌نالد از تشنگی. 
چه‌ صحنه عجیبی است عاشورا و چه غم‌انگیز است کربلا و لحظه‌ای که علی اصغر‌)ع( روی 

دست پدر پرپر می‌زند. ندایی در آسمان دلم، در آسمان زمان فریاد می‌زند؛
- کل یوم عاشورا و کل ارض کرب و بلا...

آه! تو فرزند عاشورایی و شاگرد کربلا. تو وارث حسینی. تاریخ دوباره رقم خورده و صفحه‌ای 
دیگر از آن رنگین و جاودانه نقش بسته است این جمله درخشانی را که امام حسین علیه‌السلام 
در زمان شهادت حضرت علی اصغر بر زبان مبارکش جاری کرد. طبق نقل تاریخ ایشان رو به 
نَ عَلیََّ ما نزََلَ بی‌أنَهَُّ بعَِیْنِ الّل« )این مصیبت بر من آسان است،  طرف آسمان نمود و فرمود: ‌»هَوَّ
چرا که در محضر خداست(. تو فهمیدی و نه من و نه مردم جهان هنوز نمی‌فهم بدن بی‌سر فرزند 

در آغوش پدر یعنی چه؟ کاش! دنیا می‌فهمید معنی محضر خدا را. کاش!...

تو وارث حسینی‌)ع(  

رهبر معظم انقلاب اسامی حضرت آیت‌الله 
العظمی خامنه‌ای در مورد پیروزی افسانه‌ایِ مقاومت 

فلسطین فرمودند:
»راجع به غزه یک کلمه عرض کنم. گفتیم 
مقاومت زنده است و زنده خواهد ماند؛ غزّه پیروز شد. 
مقاومت نشان داد که زنده خواهد ماند. آنچه در مقابل 
چشم دنیا دارد اتفّاق می‌افتد، شبیه افسانه است. واقعاً 
اگر در تاریخ، ما می‌خواندیم، خدشه می‌کردیم، باور 
نمی‌کردیم که یک دستگاه جنگی عظیمی مثل 
آمریکا به کمک یک دولت ظالم خونخواری مثل 
رژیم صهیونی بیاید، این رژیم آن‌قدر سفّاک و بی‌رحم 
باشد که از کشتن پانزده هزار کودک در ظرف حدود 
یک سال و چند ماه ابِاء نداشته باشد، آن قدرت هم 
آن‌قدر بی‌اعتنای به مفاهیم انسانی و بشری باشد 
که به این رژیم سفّاک بمب‌های سنگرشکن بدهد تا 
خانۀ آن کودکها و بیمارستانی را که در آنجا بستری 
هستند بمباران کند؛ این اگر در تاریخ بود مطمئنّاً 
باور نمی‌کردیم، میگفتیم لابد یک گوشه‌ای از آن 

یک اشکالی داشته.
امروز مقابل چشم ما این اتفّــاق افتاد؛ یعنی 
آمریکا همۀ امکاناتش را به رژیم صهیونی داد- که 
اگر نمی‌داد، رژیم صهیونی در همان هفته‌های اوّل 
به زانو درمی‌آمد- اینها هم یک سال و سه ماه هر چه 
توانستند جنایت کردند.... هدفی هم معیّن کردند؛ آن 
رئیس رژیم صهیونی- آن روسیاهِ بدبخت- گفت که 
می‌خواهیم حماس را نابود کنیم و باید نابود بشود و 
اینها حتّی نقشۀ ادارۀ بعد از جنگ غزه را هم کشیدند! 
تا این حد مطمئن بودند. حالا همان رژیم صهیونی 
ظالم و سفّاک آمده با همان حماس که می‌خواسته 
نابودش کند، سر میز مذاکره نشسته و شرایط او را 
قبول کرده برای اینکه آتش‌بس تحقّق پیدا کند؛ 
یعنی آنچه اتفّاق می‌افتد، این است. اینکه می‌گوییم 
مقاومت زنده است، یعنی این. اینکه می‌گوییم: »وَ 
لوَ قاتلَکَُمُ الذَّینَ کَفَروا لوََلوَُّا الادَبارَ ثمَُّ لا یجَِدونَ وَلیِّاً 
وَ لا نصَیرا« یعنی این. فقط مال آن زمان هم نیست، 
ةَ الَلِ التَّی قَد خَلتَ مِن قَبلُ  چون بعدش می‌گوید: سُنَّ
ةِ الَلِ تبَدیلًا؛ این سنّت الهی است؛ باید  وَ لنَ تجَِدَ لسُِنَّ
اینها پیروز می‌شدند و شدند. هر جا از طرف بندگان 
خوب خدا مقاومت باشد، پیروزی در آنجا حتمی 

است.«1403/11/03
جنبش مقاومت اسامی حماس پس از اعلام 
خبر توافق آتش‌بس در غزه در بیانیه‌ای اعلام کرد:

»توافق آتش‌بس نتیجه مقاومت افسانه‌ای مردم 
فلسطین و مقاومت قهرمانان ما در نوار غزه طی 
بیش از ۱۵ ماه گذشته است.توافق آتش‌بس و توقف 
جنگ در غزه دستاوردی برای مردم ما، مقاومت، 
امت اسامی و آزادی‌خواهان جهان و نقطۀ عطفی 
در مسیر مبارزه با دشمن برای تحقق اهداف ملت در 

مسیر رسیدن به آزادی و بازگشت به وطن است.«
در این گزارش اهمیت و ابعاد و بازتابِ مقاومت و 
پیروزیِ افسانه‌ایِ مردم فلسطین و مقاومت اسلامی 
در طوفان الاقصی و بعد از برقراری آتش‌بس را 

بررسی می‌کنیم.
ابراز افتخار و شادمانی فلسطینی‌ها

خلیل الحیه، رئیس جنبش حماس در نوار غزه و 
رئیس هیئت مذاکره‌کننده این جنبش در مذاکرات 
درخصوص انعقاد توافق آتش‌بس اظهار داشت: در 
این لحظه تاریخی، مردم‌مان در غزه را با غرور و 
عزت خطاب قرار می‌دهیم. به کاروان‌های شهدا از 
تمامی گروه‌هایی که در نبرد دفاع از قدس و الاقصی 
به درجه رفیع شهادت نائل آمدند، درود می‌فرستیم. 
طوفان الاقصی نقطه عطف مهمی را در تاریخ آرمان ما 
ایجاد کرد. آثار نبرد طوفان الاقصی با پایان یافتن این 
نبرد متوقف نخواهد شد. آنچه که گردان‌های قسام 
در روز هفتم اکتبر انجام دادند ضربه کشنده‌ای به 

رژیم دشمن وارد کرد و در تاریخ ثبت خواهد شد.
وی همچنین ضمن قدردانی از حزب‌الله لبنان، 
مقاومت عراق و انصارالله یمن بابت پشتیبانی از 
غزه، از جمهوری اسامی ایران نیز برای حمایت 
از مقاومت و مردم فلسطین و همچنین حضور در 
نبرد و درهم‌کوبیدن قلب رژیم در ۲ عملیات وعده 

صادق تشکر کرد.
وی همچنین گفت: پایداری مردم ما و سلحشوری 
مقاومتش باعث شکست طرح‌های دشمن شدند. 
جبهه‌های پشتیبانی به خوبی عمل کردند و برادری 
اسلامی و عرب‌گرایی را نشان دادند. نیروهای مجاهد 
در اردوگاه جنین، قدس و داخل اراضی اشغالی نقش 

گسترده‌ای در پشتیبانی از مقاومت داشتند. 
محورهایی از سخنان ابوعبیده سخنگوی 

گردان‌های عزالدین‌القسام:
- خداوند نور خودش را بر ما گسترانده است. همه 
خانواده‌های ما شهدای بیگناه و نیکوکاری دارند که 

شفاعت ما را در روز قیامت می‌کنند.
- معرکه طوفان‌الاقصی از نوار غزه آغاز شد اما چهره 
منطقه را تغییر دارد. معادلات جدیدی در درگیری 

با اسرائیل رقم زد.
- ما به برادرانمان در ایران به خاطر حمایت و 
مشارکت مداوم و مستمرشان در این نبرد تاریخی 
درود می‌فرستیم. ما از حزب‌الله که بهای سنگینی را 
در جنگ ما پرداختند تشکر می‌کنیم. ما از برادرانمان 
در انصارالله تشکر می‌کنیم. به مقاومت اسلامی عراق 
و برادرانمان در اردن که مرز با اشغالگر را شکستند 

درود می‌فرستیم.
اسامه حمدان از رهبران ارشد جنبش حماس 
در گفت‌و‌گو با شبکه المنار لبنان اظهار داشت: 
رژیم اشغالگر صهیونیستی شعار‌های بزرگی برای 
این جنگ سر داده بود، اما خیلی سریع مجبور شد 
از همه شعار‌ها و مواضع خود عقب‌نشینی کند.... 
مقاومت فلسطین با اراده ملت خود همچنان استوار 

و ثابت قدم ماند.
عیسی قراقع رئیس سابق کمیته امور اسرا و 
آزادگان فلسطینی گفت: آزادی زندانیان حبس ابد 
و صد‌ها کودک، زن و رهبر فلسطینی، اسرای بیمار 
و مجروح، پیروزی خون فلسطینی‌ها بر شمشیر 

صهیونیست‌ها و بر سیاست کشتار است.
سائد حسونه فعال رسانه‌ای از شهر غزه که 
همسر خبرنگار و فرزند بزرگش در جنگ غزه به 
شهادت رسیده‌اند، گفت که اهالی غزه نشان دادند 
که هر چقدر رژیم اشغالگر تلاش کند نمی‌تواند با 
محاصره و گرسنگی دادن آنها را تسلیم کند و هیچ 
فشار اقتصادی و معیشتی از محبوبیت مقاومت نزد 

ملت فلسطین کم نکرد.
عبدالباری عطوان نویسنده، روزنامه‌نگار و 
تحلیلگر فلسطینی و تحلیلگر مشهور جهان عرب 
معتقد است: نتانیاهو در تحقق اهداف جنگی خود در 
غزه شکست خورد و رزمندگان القسام با رژه نظامی، 
به اسرائیل و همه جهان شوک بزرگی وارد کردند. 
کسی که نتانیاهو را وادار به پذیرش آتش‌بس کرد، 
رزمندگان قهرمان مقاومت بودند که ارتش اسرائیل 

را درمانده کردند، نه ترامپ.

فتح مبین و پیروزی بزرگ برای فلسطین 
در بیانیه سپاه پاسداران در پی توافق آتش‌بس 

در غزه آمده است:
»خدای بزرگ را شاکریم با گذشت ۱۶ ماه از 
عملیات شگفت‌انگیز، تاریخی، افتخار آفرین و جاودان 
طوفان الاقصی و جنایات وحشیانه و قرون وسطایی و 
نسل‌کشی رژیم اهریمنی صهیونیستی، اراده مقدس 
حماس و مقاومت اسلامی بر رژیم صهیونی و قاتلان 
زنان، کودکان و مردان مظلوم و بی‌دفاع فلسطینی 

رقم خورد.
آنانی که با حمایت تمام عیار آمریکا و متحدان 
اروپایی و منطقه‌ای و پشتیبانی امپراطوری رسانه‌ای 
سلطه، در پی دستیابی به اهداف اعلامی خود مبنی 
بر آزادسازی اسرا بدون پرداخت هزینه و از طریق 
عملیات نظامی، نابودی کامل حماس و بازگرداندن 
شهرک‌نشینان شمالی بودند؛ اینک پس از ۴۶۳ روز 
جنایتگری که به شهادت بیش از ۵۰ هزار مظلوم و 
بی‌دفاع، مجروحیت بیش از صدها هزار تن دیگر از 
ساکنین غزه و همچنین نابودی بیش از ۸۰ درصد 
زیرساخت‌های حیاتی و مسکونی غزه قهرمان منجر 
شد، برابر صبر و استقامت بی‌نظیر مردم قهرمان 
 غزه و اراده پولادین مقاومت سر تسلیم فرود 

آوردند.
امروز پایان جنگ و تحمیل آتش‌بس بر رژیم 
صهیونیستی یک فتح مبین و پیروزی بزرگ برای 
فلسطین و شکستی بزرگ‌تر برای رژیم هیولایی 
صهیونیستی است که مردم مقتدر غزه را خوشحال 
و سرشار از طراوت، نشاط و مقاومت به سوی خانه و 
کاشانه خود روانه می‌سازد و در مقابل رئیس قصاب 
و خون‌آشام کابینه جعلی را آماده طوفان سهمگینی 
از انتقادات، اعتراضات و شکاف‌های داخلی در جامعه 

صهیونیستی خواهد ساخت.
حماس قهرمان با ایمان به نصرت الهی و به مدد 
مقاومت و استقامت اسطوره‌ای مظلومان مقتدر غزه 
و موج حمایت‌های گسترده جهانی از میدان مذاکره 
و توافق سربلند و سرافراز بیرون آمد و با پیروزی خود 
این پیام را به جهانیان منتقل کرد که امروز مقاومت 
ملت فلسطین مظهر و نماد درخشان غلبه حق بر 
باطل و خون بر شمشیر است. امروز این تل‌آویو و 
رژیم غاصب است که برابر اراده و تسلیم‌ناپذیری آنان 
زانو زده و با فروپاشی تاب‌آوری نظامی و اجتماعی، 
مهاجرت معکوس، ورشکستگی اقتصادی و انزوای 

سیاسی مواجه شده است.
بی‌تردید این فتح مبین و پیروزی بزرگ به 
مانند طوفان الاقصی که یک شکست چند وجهی و 
ترمیم‌ناپذیر برای صهیونیست‌ها بود، این حقیقت را 
در تاریخ به ثبت رساند که ماه‌ها جنایت‌آفرینی هیچ 
دستاوردی برای رژیم صهیونی به همراه نداشت و 
مقاومت زنده، بالنده و استوار باقی ماند و با اعتبار، 
اقتدار و باور ایمانی عمیق‌تر به وعده‌های صادق الهی 
به سمت آزادسازی مسجدالاقصی و قدس شریف 

پیش خواهد رفت.«
اعلام افتخار در محور مقاومت و جهان اسلام

در بیانیه دفتر سیاسی جنبش انصارالله آمده 
است:

»این توافق که مقاومت فلسطین به یاری خدا و 
با جانفشانی مردم فلسطین کسب کرد، یک دستاورد 

تاریخی است.

مردم فلسطین یک حماسه تاریخی از صبر و 
ثبات رقم زد....

خون شهدای رهبر، سید حسن نصرالله، اسماعیل 
هنیه و سید‌هاشم صفی‌الدین و یحیی السنوار، این 

پیروزی بزرگ را رقم زد.«
سید عبدالملک بدرالدین الحوثی دبیرکل جنبش 
انصارالله یمن به مناسبت آتش‌بس در نوار غزه و 
پیروزی ملت و مقاومت فلسطین در مقابل تجاوزات 

رژیم صهیونیستی سخنرانی کرد.
برخی محورهای این سخنرانی:

- خداوند به مردم فلسطین و مجاهدان عزیز آنها در 
نوار غزه یک پیروزی بزرگ و تاریخی عطا فرمود. 

- عملیات طوفان الاقصی یک جهش کیفی در مسیر 
جهادی فلسطین به شمار می‌رود. 

- این پیروزی یک تغییر واقعی در عرصه رویارویی 
با دشمن به سطح پیشرفته است که در اعتراف 

اسرائیلی‌ها به شکست منعکس شده است.
- حضور یمن در جبهه پشتیبانی، انجام وظیفه 
مقدس و مسئولیت دینی است. موضع حمایتی ما 
محدود به همدردی نبود، بلکه برای حمایت از غزه 
به یک موضع عملی جامع در همه زمینه‌ها رسیدیم. 
شیخ نعیم قاسم دبیرکل حزب‌الله لبنان 
ضمن تبریک آتش‌بس غزه تصریح کرد: توافق 
غزه نشان‌دهنده استواری مقاومت است که هر 
چه می‌خواست را گرفت و اسرائیلی‌ها به آنچه 

می‌خواستند، نرسیدند.
سعید زیاد تحلیلگر سیاسی الجزیره در واکنش به 
توافق آتش‌بس ابراز داشت: مقاومت توانست خطوط 
قرمز چهارگانه خود را محقق کند؛ از روز نخست بر 
توقف جنگ، بازگشت آوارگان، عقب‌نشینی کامل 
اسرائیل از نوار غزه، محقق شدن بازسازی و توافق 

معتبر برای فلسطینیان اصرار کرد.
زکی شهاب تحلیلگر سیاسی جهان عرب معتقد 
است: این یک پیروزی است؛ چراکه باید نگاه کنید 
به وعده‌ای که نتانیاهو به مردم خودش داد، تا سال 
۲۰۲۳ حماس وجود نخواهد داشت؛ اما در سال 
۲۰۲۵ منتظر حماس بود که توافق آتش‌بس را 
امضا کند. این یک شکست بزرگ برای نتانیاهو است. 
رسانه‌های مختلف و مطبوعات اسرائیلی همه شوکه 
بودند از شکستی که رهبران سیاسی اسرائیل نشان 

دادند؛ از ناتوانی برای از بین بردن حماس.
خیزش اروپا بر ضد اسرائیل

مرکز رسانه‌ای اروپایی فلسطینی اعلام کرد که 
اروپا طی ۴۷۰ روز جنگ رژیم صهیونیستی علیه 

نوار غزه شاهد بیش از ۳۰ هزار تظاهرات و فعالیت 
در ۶۱۹ شهر و ۲۰ کشور بوده است.

این مرکز اشاره کرد که این فعالیت‌ها، بیان‌کننده 
همبستگی گسترده با ملت فلسطین در غزه و در 
اعتراض به جنایت‌های پی‌در‌پی رژیم صهیونیستی 

در غزه است.
اعترافات غربی‌ها و آمریکایی‌ها

جان مرشایمر استاد برجسته روابط بین‌الملل 
آمریکایی در گفت‌وگویی اظهار داشت: روشن است 
که اسرائیل با این توافق آتش‌بس شکست خورد... 
جزئیات این توافقنامه مرا شگفت‌زده کرده است. 
علاوه‌بر این، حماس همچنان زنده و فعال است و 

به‌هیچ‌وجه شکست نخورده است.
آکسیوس که یک سایت آمریکایی-اسرائیلی 
است، بازتاب فضای داخلی رژیم اسرائیل در مواجهه 
با بحث آتش‌بس را نشان می‌دهد که اسرائیلی‌ها 
راضی به آن نیستند و این عدم رضایت به دلیل 
آن است که صهیونیست‌ها ناگزیر به چیزی تن 
می‌دهند که با اهداف اعلامی آنها که مکرر هم 

اعلام کردند، منافات دارد و این درحالی است که 
جنگ باید پایان یابد اما صهیونیست‌ها به هیچ‌کدام 
از اهداف خود نرسیده‌اند. به‌دنبال این آتش‌بس، در 
قدس اشغالی شهرک‌نشین‌ها بسیاری از مسیرهای 
تردد را در اعتراض به آن مسدود کرده‌ و رسانه‌های 
یهودی نیز صراحتاً اعلام کردند که نتانیاهو در بعد 
سیاسی و ارتش صهیونیستی در بعد نظامی شکست 

خورده است.
نشریه آمریکایی وال‌استریت‌ژورنال در گزارشی 
مفصل به بررسی پیروزی و تقویت حماس پرداخت. 

برخی محورهای این گزارش:
- با شروع آتش‌بس شکننده در غزه، باید گفت که 
اسرائیل به هدف اصلی جنگ خود یعنی نابودی 

حماس نرسیده است.
- حماس علی‌رغم هزینه‌های سنگین، به پیروزی 

رسیده، درحال رژه در غزه است.
- حماس جنبشی با ریشه‌های عمیق و حمایت 

مستمر در جامعه غزه باقی مانده است.
- توافق آتش‌بس و آزادی صدها اسیر فلسطینی از 
زندان‌های اسرائیل می‌تواند جایگاه حماس را بیشتر 

تقویت کند.

- دولت و ارتش اسرائیل ماه‌هاست که یکدیگر را به 
دلیل شکست در مقابله حماس سرزنش می‌کنند. 

جورج گالووی، سیاستمدار انگلیسی خاطرنشان 
می‌کند: یکی از تکان دهنده‌ترین و وحشتناک‌ترین 
مقاطع تاریخ بشر از زمان جنگ جهانی دوم به پایان 
رسیده است. صدها روز کشتار جمعی مقاوم، قطع 
عضو، شکنجه، ناپدید شدن و رسوایی. این دوره‌ای 
بود که در آن اسرائیل مرد، نه از نظر فیزیکی یا 
ارگانیک، بلکه در ذهن و قلب مردم جهان. مقاومت 
مردم فلسطین، استقامت آنها که تقریباً فوق بشری 

است، بار دیگر پیروز شد.
دیوید هرست سردبیر پایگاه خبری میدل‌ایست‌آی 
که در بریتانیا مستقر است، در گفت‌وگویی بیان 

می‌کند که آتش‌بس در غزه پایان کابوس فلسطین 
نیست، بلکه آغاز کابوس اسرائیل است. این بزرگ‌ترین 

شکست منفرد حمله زمینی اسرائیل است.
نفیسه کوهنورد خبرنگار ارشد بی‌بی‌سی در 
گزارشی مستقیم از بیروت گفت: همین الان که ما 
داریم صحبت می‌کنیم من هنوز صدای تیراندازی را 
از اردوگاه‌های فلسطینی در بیروت دارم می‌شنوم به 
نشانه اعلام پیروزی چون از نظر طرفدارهای حماس 
موضوع این است که نتانیاهو به خواست خودش 
برای از بین بردن کامل حماس بالاخره نرسید و در 
نهایت با حماس بود که بر سر میز مذاکره هر چند 
به صورت غیرمستقیم نشست و پای این آتش‌بس 
امضای حماس خواهد بود؛ حماسی که نتانیاهو در 

ابتدای جنگ و حتی در میانه جنگ صحبت از این 
می‌کرد که کاملاً قرار است محو بشود از چهره روزگار، 
اما این اتفاق نیفتاد. تصاویری هم که الان دارد بیرون 
می‌آید حاکی از این است که فضای جشن برپاست. 
کارشناسی در اینترنشنال گفت: این توافق 
هیچ‌کدام از اهداف جنگ را به‌دست نمی‌آورد و 
این می‌تواند برای حماس یک پیروزی باشد و برای 

اسرائیل یک شکست بزرگ.
فریادهای عجز و لابه صهیونیست‌ها

آنچه که بیش از هرچیز دیگری پس از اعلام 
خبر توافق آتش‌بس توجه رسانه‌های جهان را به خود 
جلب کرد، فریادهای عجز و لابه و اعترافات مکرر 
و صریح و بی‌پردۀ مسئولان عالی‌رتبه و رسانه‌ها و 
کارشناسان رژیم صهیونیستی به شکست این رژیم 

در نوار غزه بود. 

ایتامار بن‌گویر وزیر امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی و از چهره‌های تندوری کابینه این 
رژیم بارها مخالفت خود را با توقف جنگ در غزه و 
برقراری آتش‌بس اعلام و به شدت به توافق با حماس 

و شخص بنیامین نتانیاهو حمله کرده است.
برخی محورهای اظهارنظرهای او در این زمینه 

چنین است:
- این قرارداد بد و ترسناک بوده و در آن امنیت 
ساکنان اسرائیل رها شده و ناقض تمامی خط 

قرمزهایی است که کابینه برای خود تعیین کرد.
- توافق فعلی با حماس به معنای شکست مفتضحانه 

اسرائیل در جنگ است.
- توافق فعلی با حماس چیزی جز شکست اسرائیل 
نیست. این توافق باعث خروج ما از محور فیلادلفیا 
)نوار مرزی میان غزه و مصر( و توقف جنگ می‌شود. 
این مسئله تمامی دستاوردهای جنگی ما را نابود 

می‌کند.
- شادمانی فلسطینیان در غزه و کرانه باختری 
آشکارا نشان می‌دهد چه کسی پیروز حقیقی جنگ 

بوده است.
سرانجام نیز بن‌گویر وزیر تندروی کابینه نتانیاهو 
و سایر اعضای حزب »قدرت یهود« در اعتراض به 
توافقنامه آتش‌بس و مبادله اسرا استعفای خود را 

اعلام کردند. 
بتسالل اسموتریچ رهبر حزب راست افراطی 
صهیونیسم مذهبی و وزیر دارایی رژیم صهیونیستی 
در بیانیه‌ای توافق آتش‌بس با حماس را به شدت 
محکوم کرد و آن را خطری برای امنیت ملی رژیم 
اسرائیل دانست. اسموتریچ در این بیانیه خاطرنشان 
کرد: نخست‌وزیر تصمیم گرفت به یک توافق بد و 
فاجعه‌بار چراغ سبز نشان دهد؛ توافقی که امنیت ملی 
اسرائیل را به خطر می‌اندازد و دستاوردهای جنگ را 
از بین می‌برد. ما به‌شدت با این توافق مخالفیم و هر 
اقدامی که در توان داشتیم انجام دادیم تا جلوی این 

توافق را بگیریم، اما متأسفانه موفق نشدیم.
پس از استعفای بن گوریر، اسموتریچ وزیر دارایی 
اسرائیل، این آتش‌بس را شکست راهبردی برای رژیم 
صهیونیستی برخواند و تأکید کرد: اگر این مسئله 
در این‌جا ختم شود و ما دیگر به جنگ باز نگردیم، 
این یک دستاورد راهبردی برای دشمن )حماس( و 

شکستی هولناک و بزرگ برای ماست.
هرتزی‌ هالوی، رئیس ستاد ارتش رژیم 
صهیونیستی پس از قبول آتش‌بس استعفا کرد و در 
استعفانامه خود اعلام کرد: ارتش در مأموریت دفاع از 
اسرائیل شکست خورد. من مسئولیت شکست ارتش 

در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ را بر عهده می‌گیرم.

آویگدور لیبرمن رئیس حزب »اسرائیل خانه ما« 
اعلام کرد: بعد از استعفای رئیس ستاد ارتش، من 
از نخست‌وزیر و سایر اعضای شورای وزارتی کوچک 
می‌خواهم تا مسئولیت خود را بر عهده گرفته و به 
خانه‌های‌شان بازگردند. رئیس ستاد ارتش مسئولیت 

شکست را پذیرفت و اکنون نوبت نتانیاهو است.
گیدئون سعر وزیر خارجه اسرائیل اذعان کرد که 
پس از گذشت چند ماه از آغاز جنگ، ما نتوانستیم 
حتی یک گروگان را زنده آزاد کنیم و به اهداف 

جنگی درباره آن دست پیدا نکردیم.
گدعون ساعر همچنین در یک کنفرانس 
مطبوعاتی بار دیگر به مخالفت با توافق آتش‌بس 
در نوار غزه پرداخت و آن را توافق بسیار بد و به 

زیان اشغالگران توصیف کرد و اعتراف کرد که 
آزادی گروگان‌ها )اسیران(، بهای بسیار سنگینی بر 

ما تحمیل کرد.
شبکه الجزیره خبری در مورد‌گریه و زاری 
وزرای اسرائیل پس از تصویب توافق با حماس به 
همراه تصاویر آن را منتشر کرد. مطابق این گزارش 
تعدادی از وزرای رژیم صهیونی، برخی از حاضران 
و دبیر هیئت دولت در جلسه برای تصویب توافق با 
حماس‌گریه کردند. رئیس موساد اعتراف کرد که 
این توافق هولناک است اما با توجه به شرایطی که 
اسرائیل به آن دچار شده است باید آن را اجرا کرد. 

شکست راهبردی اسرائیل
حاییم رامون وزیر سابق دادگستری رژیم 
صهیونیستی گفت: جنگ در غزه با شکست راهبردی 

اسرائیل همراه است.

گرشون ‌هاکوهن فرمانده سابق سپاه ستاد کل 
ارتش رژیم صهیونیستی در مورد اقتدار و مردمی 
بودنِ حماس می‌گوید: اشتباه است که حماس 
را تنها به عنوان یک سازمان صرف شبه‌نظامی 
ببینیم که کنترل یک جمعیتی را به دست گرفته 
است. مردم با حماس همراه هستند. این فقط یک 
سازمان شبه‌نظامی نیست، این یک سازمان مردمی، 
ملی، مذهبی است که از طریق قلب‌ها نفوذ می‌کند 
و افرادی که به خدمت می‌گیرند این کار را از روی 

ایمان انجام می‌دهند، نه فقط برای یک لقمه نان.
اسحاق بریک، ژنرال نیروهای ذخیره ارتش رژیم 
صهیونیستی اظهار داشت: ارتش به فرسایش رفته و 
قادر به بازگشت به جنگ در نوار غزه نیست و حماس 
و جهاد اسلامی به وضعیت قبل از جنگ بازگشته‌اند. 
اکنون جامعه اسرائیل در آستانه جنگ داخلی است. 
ژنرال گادی شمنی عضو جنبش »فرماندهان 
حامی امنیت اسرائیل« خاطرنشان کرد: نتایج جنگ 
غزه، قدرت حماس را افزایش داده و فشار بیشتری 

را بر ما تحمیل می‌کند.
محورهای اظهارنظرهای گیورا ایلند ژنرال 
بازنشسته اسرائیلی و رئیس پیشین شورای امنیت 

اسرائیل:
- حماس پیروز شد.

- این یک شکست طوفانی بود.
- ما به یک توافقی ناقص دست یافتیم.

- حماس توانایی خود را بازیابی کرد و ما قدرت 
کُشنده آن‌ها را دیدیم.

عوزی رفی پژوهشگر ارشد صهیونیست در مرکز 
مطالعات خاورمیانه دیاّن اعلام کرد: رژیم اشغالگر 
با امضای توافق آتش‌بس در غزه وارد سراشیبی 

خطرناکی شد.
یونی بن مناخم کارشناس اطلاعاتی و امنیتی 
برجسته رژیم صهیونیستی در صفحه توئیتر خود 
نوشت: مدیریت صحنه میدانی نبرد غزه از ابتدای 
جنگ تا امروز ناموفق بوده است و پس از آن نیز 
داستانهای ساختگی را به خورد مردم داده‌اند که 

حماس دیگر شکست خورده است.
یوآف شترین تحلیلگر صهیونیست تصریح کرد: 
آتش‌بس، یکی دیگر از سیاست‌های شکست خورده 
نتانیاهو است؛ به دلیل سیاست‌های این مردک 
داریم سنگین‌ترین تاوان تاریخ یهودیت را پرداخت 

می‌کنیم.
محورهایی از مقاله یوآو زیتون تحلیلگر امور 
نظامی رژیم صهیونیستی که به بررسی نشانه‌های 
شکست اسرائیل در جنگ ویرانگر علیه غزه پرداخته 

است:
- همه شواهد نشان می‌دهد اسرائیل هیچ‌گونه هدف 
راهبردی و روشن برای جنگ نداشت و همین مسئله 
موجب افزایش میزان خسارات نظامی و ادامه جنگ، 

بدون هیچ چشم اندازی شد.
- ارتش اسرائیل بدون هدف واقعی و راهبردی در 
غزه جنگید و هر روز بر تعداد قبرهایی که باید برای 

نیروهای اسرائیلی دفن می‌کردیم اضافه شد.
- واقعیت آن است که هیچ جایگزینی برای حماس در 
غزه وجود ندارد و تبلیغات کابینه مبنی بر فروپاشی 
ساختار نظامی و غیرنظامی حماس، دروغی است که 

از هفته اول جنگ تاکنون تکرار می‌شود.
شکست شرم‌آور و تسلیم‌آمیز و کابوس‌وار

نیر کیپنیس نویسنده وبسایت عبری واللا تصریح 
کرد: کابوس شکست اسرائیل برای سال‌ها در ذهن 
همه اسرائیلی‌ها باقی خواهد ماند. ما در نتیجه 
سال‌ها نفهمی سیاسی و شکست نظامی شرم‌آور و 

وحشتناک، شکست خوردیم.
موشه فیگلین سیاستمدار و روزنامه‌نگار اسرائیلی 
توافق با حماس را شرم‌آورانه توصیف کرده و می‌گوید: 
این یک توافق تسلیم‌آمیز شرم‌آور برای اسرائیل است.

آلون مزراحی نویسنده و تحلیلگر صهیونیست در 
مطلبی می‌نویسد: حماس به یک اسطوره فرهنگی 
برای نسل‌های آینده تبدیل شده است. او در جای 
دیگری نوشت: حماس، نه تنها بر اسرائیل، بلکه بر 

تمام غرب پیروز شد.
یوسی میلمان کارشناس امور امنیتی رژیم 
صهیونیستی توافق آتش‌بس را شکست این رژیم 
دانسته و می‌گوید: اسرائیل همیشه در نهایت تسلیم 

می‌شود و اسرای فلسطینی را آزاد می‌کند.
خبرنگار عبری کانال ۱۴ تلویزیون اسرائیل گفت: 
چه کسی باور می‌کرد که یک سال و نیم پس از حمله‌ 

هفت اکتبر در برابر عامل آن تعظیم کرده و همه چیز 
را تسلیم او کنیم.

کانال 14 اسرائیل در میزگردی کارشناسی توافق 
آتش‌بس را بررسی کرد. یکی از کارشناسان گفت: اگر 
بند به بند تمام معیارهای این توافق را بررسی کنیم 
می‌توان گفت که اسرائیل در همه بندها عقب‌نشینی 
کرده و شکست خورده است از جمله توقف جنگ 
همراه با تضمین امنیت حماس از ترورها و ادامه 
جنگ و تقسیم‌بندی گروگان‌ها و تأخیر در بازگشت 
برخی از آنها، بعد از اینکه اسرائیل بسیاری از کارتهای 
خود را از دست داد؛ متأسفانه این تصویر پیروزی 

حماس را نشان می‌دهد.  
شبکه کان اسرائیل هم از واژه شکست استفاده 
کرد و گفت: آتش‌بس به عنوان پذیرش شکست در 

دستیابی به اهداف نظامی اسرائیل است.

یوسی یهوشوا تحلیلگر نظامی در گفت‌و‌گو با 
شبکه آی ۲۴ رژیم صهیونیستی ابراز داشت: این 
توافق نشان‌دهنده شکست نتانیاهو از نظر سیاسی 
و همچنین شکستی برای فرماندهی ارتش است. 
علی‌رغم تمام امکانات، پول، کمک‌های آمریکا و با 
تمام ۶۰۰ هواپیما و ۱۲ کشتی که به این‌جا آمدند، 

ما در این جنگ و هفتم اکتبر شکست خوردیم. 
او در حالی که در استودیوی شبکه عبری آی 
24 فریاد می‌زد، گفت: اسرائیل شکست خورد؛ ارتش 
بزرگ ما با تمام امکانات، نتوانست پس از ۱۵ ماه بر 
حماس پیروز شود. سخت در اشتباه است هر کس که 
فکر کند ترامپ می‌تواند معجزه کند. او هم نمی‌تواند، 
چون حماس همان غزه و غزه همان حماس است؛ 

مردم با آنها هستند.
منوشه امیر مدیر رادیو اسرائیل گفت: هیچ‌یک از 
اهدافی که نتانیاهو در جنگ به دنبال آن بود، محقق 
نشده و این، یک پیروزی برای حماس و شکستی 

بزرگ برای اسرائیل است.
ارتش صهیونیستی خاطرنشان کرد:  رادیو 
نیروهای حماس با سربندهای سبز سوار بر کامیون‌ها 
و همچنین نیروهای پلیس‌ حماس با لباس پلیس 
غزه در حال استقرار در سراسر غزه هستند. حماس 
که در هیچ مقطعی از جنگ، کنترل یا تسلط بر هیچ 
بخشی از نوار غزه از دست نداده، در حال استفاده از 
این ساعات برای تقویت و تشدید کنترل و حاکمیت 

خود است. 
بعد ‌از یک سال و ۳ ماه اسرائیل نتوانست 
حاکمیت حماس بر غزه را برچیند و جایگزینی برای 
آن بیابد. چطور ممکن است بعد از یک سال و سه ماه 
جنگ هنوز خودروهای نظامی حماس در نوار غزه 
حضور یابند؟! این واقعاً شکست نظامی اسرائیل است.

»ما شکست خوردیم«. این واکنش روزنامه 
یدیعوت آحارونوت به توافق آتش‌بس بود. این روزنامه 
تأکید کرد که پس از 15 ماه جنگ، پیروزی بر 
حماس محقق نشد. سطح سیاسی و نظامی اسرائیل 

با هم شکست خوردند.
یدیعوت آحارونوت گزارش کرد: نتانیاهو از نظر 
سیاسی شکست خورد و ارتش و رئیس ستاد آن 
پس از ۱۵ ماه جنگ از نظر نظامی شکست خوردند.
عاموس هرئیل، تحلیلگر روزنامه‌هاآرتص در 
مقاله‌ای نوشت: اهداف اعلام‌شده از جنگ علیه 
حماس تحقق نیافته و هنوز حکومت حماس در 
باریکه غزه بر قوت خود باقی است و قدرت نظامی 
آن نیز هنوز پابرجاست و اجازه فراهم شدن شرایط 
برای آزادی همه اسرا را نمی‌دهد. موازنه در جنگ با 

حماس اصلا رضایت‌بخش نیست و اسرائیل در یک 
موقعیت افتضاح قرار دارد.

روزنامه‌هاآرتص همچنین اعتراف کرده است: 
عملیات نظامی در غزه و تخریب خانه‌ها و کشتار 
غیرنظامیان، به جای دستیابی به پیروزی، به شکست 

ما انجامید. 
شای بیخور روزنامه‌نگار و تحلیلگر صهیونیست در 
اظهاراتی عنوان کرد: با بازگشت حماس، همه چیز در 
غزه به حالت عادی برگشته است. پلیس و نیروهای 
نظامی حماس در سراسر نوار غزه حضور دارند و به 

عنوان قهرمانان مورد استقبال قرار می‌گیرند. 
روزنامه معاریو نوشت: پس از ۱۵ ماه، برای همه 
روشن شد که جنگ غزه یک رسوایی راهبردی بدون 

دستاورد است. 
نتایج نظرسنجی شبکه عبری معاریو نشان 
می‌دهد که ۶۲ درصد از صهیونیست‌ها معتقدند که 
بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نیز 
باید همانند هرتزی‌هالوی رئیس ستاد ارتش این رژیم 
به دلیل مسئولیتش در شکست هفت اکتبر استعفا 
دهد. نتایج این نظرسنجی همچنین نشان می‌دهد 
که فقط ۲۸ درصد از صهیونیست‌ها معتقدند که 
توافق تبادل اسیران به صورت کامل اجرا خواهد شد.

دلایل 9گانه شکست اسرائیل 
روزنامه تایمز اسرائیل در واکنش به توافق 
آتش‌بس نوشت: توافق صلحی که اخیراً میان اسرائیل 
و حماس منعقد شد، آشکارا پیروزی برای حماس و 
شکستی برای اسرائیل بود. جای تعجب نیست که 

مردم غزه شادی می‌کنند.
این روزنامه، دلایل پیروزی حماس را چنین 
برشمرده است: 1. حماس توانست افکار عمومی 
جهان را علیه اسرائیل تغییر دهد. 2. آزادی صدها 
زندانی فلسطینی را که بسیاری از آنها محکوم 
به حبس ابد بودند، مذاکره کرد. 3. اگرچه برخی 
رهبران حماس کشته شدند، اما جایگزین‌های آنها 
معرفی شده‌اند. 4. با وجود کشته‌شدن بسیاری از 
جنگجویان، حماس توانست شاخه نظامی خود را 
بازسازی کند و اکنون ۱۲۰۰۰ نیروی مسلح در غزه 
دارد. 5. حماس ثابت کرد که اسرائیل حاضر است 
در ازای امتیازات کوچک، هزینه‌های بزرگی بدهد. 
6. حماس توانست نتایج چشمگیری از حمله ۷ اکتبر 
۲۰۲۳ به دست آورد و اکنون اسرائیل ضعیف‌تر از 
پیش است. 7. حماس کنترل غزه را حفظ کرده. 8. 
اسرائیل نتوانست اهداف اعلام‌شده‌اش در آغاز جنگ 
از جمله نابودی کامل حماس در غزه را محقق کند. 
9. هزینه‌های سنگین جنگ برای اسرائیل شامل 
تلفات جانی بیش از ۴۰۰ سرباز، افزایش بدهی ملی 
و آسیب به اقتصاد بوده است. تخمین زده می‌شود 
فعالیت اقتصادی اسرائیل بیش از ۲۰ درصد کاهش 
یافته باشد. در پایان، این روزنامه تصریح کرد که 
رژیم صهیونیستی هیچ دستاوردی از این جنگ 

نداشته است. 
پیش به سوی آزادی قدس

سخن آخر آنکه طوفان الاقصی و پیروزی تاریخی 
و افسانه‌ای مقاومت فلسطین مقدمه و زمینه‌ساز و 
نویدبخش آزادی قدس و نابودی رژیم نامشروع 

صهیونیستی است.
خلیل الحیه رئیس جنبش حماس در نوار غزه و 
رئیس هیئت مذاکره‌کننده این جنبش در مذاکرات، 
اظهار داشت: قدس و الاقصی قطب‌نمای ما و عنوان 

مقاومت ما تا زمان آزادسازی باقی خواهند ماند.
در بیانیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پی 

توافق آتش‌بس در غزه آمده است:
»با گرامیداشت نام، یاد، خاطره و حماسه‌آفرینی‌های 
ماندگار و تاریخ‌ساز شهدای مقاومت و راه آزادی قدس 
 طی نبرد اخیر به ویژه شهیدان اسماعیل هنیه، 
سید حسن نصرالله، یحیی سنوار، سید صالح العاروری، 
این رخداد سترگ و عظیم را به مقاومت فلسطین به ویژه 
مردم مظلوم و مقتدر غزه تبریک و تهنیت می‌گوییم و 
ضمن اعلام همراهی با شادی، شور و شعف وصف‌ناپذیر 
آنان و تجلیل از حمایت و همراهی شرافتمندانه اضلاع 
دیگر جبهه مقاومت اسلامی منطقه از غزه و تحسین 
فداکاری‌های حزب‌الله لبنان، انصارالله یمن و مقاومت 
عراق و هشدار نسبت به پیمان‌شکنی محتمل اهریمن 
صهیونیستی و حفظ آمادگی‌های میدانی برای مقابله 
 جنگ و جنایت‌آفرینی‌های جدید؛ امیدواریم به اذن الله 
برگزاری نماز نصر مسلمین در مسجدالاقصی در 
آینده‌ای نه چندان دور به خبر اول رسانه‌های جهان 

تبدیل شود.« 
دکتر یدالله جوانی معاون سیاسی سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی در مورد آینده فلسطین می‌نویسد:
»جنگ غزه با این حجم از جنایت و به شهادت 
رساندن حدود پنجاه هزار نفر، تفکر و اندیشه حماس 
برای نابودی رژیم صهیونیستی را در اعماق جان مردم 

غزه و دیگر فلسطینی‌ها نهادینه کرد.
آری، با این روند‌ها آینده فلسطین و مقاومت 
بسیار روشن است و همان‌طور که رهبر حکیم انقلاب 
اسلامی بار‌ها فرمودند نابودی رژیم صهیونی غاصب 

قطعی و حتمی است. ان‌شاءالله«

بررسی اهمیت و ابعاد 
و بازتابِ آتش‌بس در غزه
پیروزی کامران پورعباس

افسانه‌ای


